
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  202  DEL 01/04/2016

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CORONE DI 
ALLORO  PER  MANIFESTAZIONE  XXV  APRILE  E 
COMMEMORAZIONE  DELLE  FORZE  ARMATE  MESE  DI 
NOVEMBRE  -  ANNO  2016.  EURO  1.498,16  I.V.A. 
COMPRESA. CODICE CIG Z711934C67.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Vista la richiesta del Servizio Cultura, pervenuta a mezzo mail in data 11.03.2016, con la quale si  
chiede per l’anno 2016, la fornitura di n. 2 corone d’alloro “grandi” e n. 10 corona d’alloro “piccola” 
per la manifestazione del XXV Aprile e n. 8 corone d’alloro “grandi” e n. 1 corona d’alloro “piccola”  
per  la  celebrazione  della  commemorazione  delle  forze  armate  –  unità  nazionale  –  del  mese di 
novembre p.v.;

Vista la lettera prot. n. 8030 del 16.03.2016, con la quale è stata chiesta un’offerta per la fornitura  
di corone di alloro come sopra specificato  alle seguenti ditte:

o “La Baita del fiore” di Desio (MB);

o Essemme Fiori s.n.c. di Desio (MB);

o Nuovo Centro Giardinaggio s.r.l. di Desio (MB);

o La Serra di Vedano al Lambro (MB);

o Centro Giardinaggi San Fruttuoso di Monza;

Considerato che entro il termine stabilito (30 marzo 2016) hanno risposto le seguenti ditte:

 Essemme Fiori s.n.c. – prot. n. 9283 del 29.03.2016;

Considerato dunque che la migliore offerente risulta essere quella della ditta Essemme Fiori s.n.c. 
– Viale Rimembranze, 1/A - 20832 Desio (MB) – la quale per la fornitura di n. 10 corone d’alloro 
“grandi” e n. 11 corone d’alloro “piccole” propone una spesa di euro 1.228,00.- oltre I.V.A.;

Ritenuta conveniente per l’Ente l’offerta succitata e ritenuto di dover provvedere in merito; 

Rilevato  inoltre  che  nel  “Mercato  Elettronico”  di  CONSIP S.p.A.  (MEPA)  non  sono presenti  i  
prodotti di cui si necessita;

Considerato che il MEPA non offre la fornitura cercata a prezzi  e condizioni migliori  rispetto a 
quelli del mercato non elettronico e considerato che l’art. 97 della Costituzione stabilisce che la P.A.  
deve perseguire obiettivi di efficienza ed economicità, si ritiene di poter indire procedura in proprio 
rivolgendosi al mercato locale; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 – Codice appalti;

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti;

Visto  l’art.  8  del  Regolamento per  le  acquisizioni  di  forniture  e  servizi  in  economia dell’Ente, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 09.05.2007;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

1 per quanto esposto in premessa-narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo  di  determinazione,  di  procedere alla  fornitura di  n.  10 corone di 
alloro  “grandi”  e  n.  11  corone  di  alloro  “piccole”  per  l’anno  2016  relativamente  alla 
manifestazione  del  XXV  Aprile  e  alla  commemorazione  delle  forze  armate  –  unità 
nazionale – del mese di novembre 2016;

2 di affidare la predetta fornitura alla ditta Essemme Fiori s.n.c. – Viale Rimembranze, 1/A 
– 20832 Desio (MB), come da offerta  prot. n. 9283 del 29.03.2016, agli atti;

3 di dare atto che l’importo dell’aggiudicazione ammonta a euro 1.228,00.- I.V.A. esclusa, 
per un totale di  euro 1.498,16.- I.V.A. compresa, esigibile  nel 2016 e per il  quale si 
assume apposito impegno di spesa ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2016 
che offrono disponibilità, come segue:

Cap. Descrizione Importo Imp.

4395/02 Manifest.culturali e festività civili: altri materiali di consumo 1.498,16

TOTALE - I.V.A. compresa 1.498,16

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo)

 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  202  DEL 01/04/2016

